[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.07.2019

       № 1271
п. Мартюш

Об утверждении Плана  мероприятий по вопросам миграции

в Каменском городского округа в 2019 году
В целях реализации Постановления Правительства  Российской Федерации от 15.01.2007 года № 9 «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан и лиц без гражданства» (в редакции от 07.03.2019 года), руководствуясь Уставом  Каменского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить    План      мероприятий    по     вопросам   миграции  в Каменском
городском округе в 2019 году (прилагается).
2. Опубликовать     настоящее     постановление      в       газете     «Пламя»       и
разместить на официальном сайте МО «Каменский городской округ».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.
Глава городского округа

             С.А. Белоусов
	Утвержден
постановлением Главы Каменского городского округа
от 04.07.2019г. № 1271
«Об утверждении Плана  мероприятий по вопросам миграции  в Каменском городском округе в 2019 году»

План  мероприятий по вопросам миграции  в Каменском городском округе
в 2019 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Информация об исполнении

	1
	Проведение  рабочей встречи с участием представителей отделения по вопросам

миграции  ОП № 22 МО МВД России

«Каменск - Уральский», межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 22 по Свердловской области, ГКУ СЗН СО «Каменск-Уральский центр занятости»  и работодателями, использующими труд иностранных граждан (ООО «Зори Урала», ПАО «Каменское»)
	Администрация Каменского городского округа
	05.07.2019г.

	2
	Организация взаимодействия с  отделением по вопросам миграции  ОП № 22 МО МВД России «Каменск - Уральский» в части получения сведений о  выявлении количества иностранных граждан и лиц без гражданства, нарушающих режим пребывания и незаконно осуществляющих трудовую деятельность на территории Каменского городского округа
	Администрация Каменского городского округа
	Постоянно

2

	3
	Организация взаимодействия с управляющим компаниями Каменского городского округа (ООО УК «Дирекция единого заказчика», ООО УК «Стройком») по вопросу получения  информации о выявлении жилых помещений  и помещений, приспособленных для проживания, арендуемыми гражданами и лицами без гражданства на территории Каменского городского округа
	Администрация Каменского городского округа
	Постоянно

	4
	Выявление жилых помещений  и помещений, приспособленных для проживания, сдаваемых посуточно, с целью выявления иностранных граждан и лиц без гражданства, незаконно пребывающих на территорию Каменского городского округа
	Главы сельских администраций Каменского городского округа
	Постоянно

	5
	Передача информации о наличие жилых помещений и помещений, приспособленных для проживания, сдаваемых посуточно в МО МВД России «Каменск-Уральский» для проведения соблюдения иностранными гражданами и лицами без гражданства миграционного законодательства на территории Каменского городского округа
	Администрация Каменского городского округа
	По мере выявления